2

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: edited]
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город  Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

							                                              Принято
									28 июня 2013 года

О согласовании с Главой города Ханты-Мансийска
решения о создании, реорганизации и ликвидации
муниципальных предприятий города Ханты-Мансийска

Рассмотрев проект Решения Думы города Ханты-Мансийска                         «О согласовании с Главой города Ханты-Мансийска решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий города Ханты-Мансийска», на основании Порядка принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий города Ханты-Мансийска, утвержденного Решением Думы города Ханты-Мансийска от 03 июня 2013 года № 397-V РД, руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Установить, что для согласования с Главой города Ханты-Мансийска решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий города Ханты-Мансийска, Администрация города Ханты-Мансийска направляет Главе города Ханты-Мансийска проект муниципального правового акта о создании, реорганизации и ликвидации муниципального предприятия города Ханты-Мансийска.
2. К проекту муниципального правового акта о создании, реорганизации и ликвидации муниципального предприятия города Ханты-Мансийска прилагаются заключение органа Администрации города Ханты-Мансийска, осуществляющего функции в сфере управления муниципальным имуществом, о создании, реорганизации и ликвидации предприятия и технико-экономического обоснование.
3. Информация о проекте муниципального правового акта и документах, указанных в пункте 2 настоящего Решения, в течение 5 рабочих дней представляется Главой города Ханты-Мансийска Думе города Ханты-Мансийска.
4. О дне рассмотрения информации, указанной в п. 3 настоящего Решения, депутаты Думы города Ханты-Мансийска уведомляются организационным управлением аппарата Думы города Ханты-Мансийска.
При рассмотрении депутатами информации (на заседании совместной комиссии, депутатских слушаниях) ведется аудиозапись и оформляется протокол.
5. Согласование Главой города Ханты-Мансийска решения Администрации города Ханты-Мансийска о создании, реорганизации и ликвидации муниципального предприятия города Ханты-Мансийска осуществляется с учетом мнения депутатов в течение 30 дней со дня поступления проекта муниципального правового акта путем проставления визы Главы города Ханты-Мансийска в листе согласования к проекту муниципального правового акта.
6. Согласованный проект муниципального правового акта о создании, реорганизации и ликвидации муниципального предприятия города Ханты-Мансийска возвращается Администрации города Ханты-Мансийска  организационным управлением аппарата Думы города Ханты-Мансийска в течение рабочего дня, следующего за днем его согласования.

Глава города Ханты-Мансийска                                             В.А. Филипенко

Подписано
								28 июня 2013 года

Ханты – Мансийск
[bookmark: _GoBack]28 июня 2013 года
№ 409 - V  РД

image1.jpeg